AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

A Câmara MunicipaJ de Pavão/M G, por .seus representantes 
aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o: Fica o Executivo MunicipaJ de Pavão/MG, autorizado 
a abrir crédito especial no valor de R$ 579.000,00 (quinhentos e setenta e nove mil 
reais), para atender às despesas com a  .contribuição do Município jpam  o  fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de valorização do 
Magistério FUNJQEFJ, a ser classificada na seguinte dotação orçamentaria:

02.00 - PREFEITURA MUNICIPAL